Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    31.07.2017

                 г. Назарово

    № 1036-п
Об организации и проведении общегородского
мероприятия «Праздник урожая - 2017 и национальных подворий» -
«Щедра земля Назаровская»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях укрепления единства российской нации и этнокультурного развития народов Красноярского края, а также организованного проведения праздничных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 2 сентября 2017 года общегородское мероприятие «Праздник урожая -2017 и национальных подворий» - «Щедра земля Назаровская» (далее – мероприятие). Формат мероприятия выставка-ярмарка.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия (приложение 1), план организационных мероприятий (приложение 2), программу мероприятия (приложение 3), положение о проведении мероприятия (приложение 4).

3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия.
5. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В.Толстихину.
И.о.руководителя
администрации города

         В.П.Даньшин

                                                                                           Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 31.07.2017  №  1036-п
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению общегородского мероприятия
	Палкин В.Ф.
	председатель оргкомитета,
руководитель  администрации города

	Смолин С.В.
	заместитель председателя оргкомитета,
заместитель руководителя администрации города

	Толстихина О.В.

	заместитель председателя оргкомитета,
заместитель руководителя администрации города

	Члены оргкомитета:

	Веденякин С.М.
	директор МБУК «КДЦ»Юбилейный»

	Гаврилова С.В.
	руководитель управления образования администрации города

	Гурулев Н.Н.
	начальник отдела культуры администрации города

	Казанцева Г.П.
	начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Какорин А.А.
	генеральный директор ООО «Центр объявлений - Назарово» (по согласованию)

	Карзов А.В.

	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Карелина О.А.
	помощник главы города (по согласованию)

	Мельникова Т.М.
	директор МБУК «МВЦ»

	Розанова Т.В.
	председатель Совета ветеранов г. Назарово
(по согласованию)

	Суханова О.А.
	заместитель начальника отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Шахматов А.Г.
	директор МКУ «УГХ»

	Шеремет О.В.

	председатель Совета уличных комитетов

(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от  31.07.2017  № 1036-п
План организационных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки, место проведения
	Ответственные

	1.
	Разработка сценария проведения мероприятия
	до 25.08.2017

	Гурулев Н.Н.
Веденякин С.М.

	2.
	Организация номинаций, конкурсов, экспертной комиссии, призового фонда мероприятий
	до 30.08.2017

	Толстихина О.В.

Розанова Т.В.

Казанцева Г.П.

	3.
	Информационное сопровождение мероприятия
	25.08.2017-02.09.2017
	Карелина О.А.
Казанцева Г.П.

	4.
	Подготовка уличного анонсного ролика мероприятия на центральной площади города, запуск музыки
	до 01.09.2017
	Гурулев Н.Н.

	5.
	Запуск уличного анонсного ролика мероприятия на центральной площади города, запуск музыки
	29.08.2017-02.09.2017
	Какорин А.А.

	6.
	Благоустройство центральной площади, установка контейнеров для мусора
	02.09.2017
	Шахматов А.Г.

	7.
	Обеспечение столами участников мероприятия
	02.09.2017
	Гаврилова С.В.

	8.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения мероприятия
	02.09.2017 11.30-15.30
	Карзов А.В.

	9.
	Организация торговли сувенирами, игрушками, кондитерскими изделиями
	02.09.2017
11.00-15.00
	Казанцева Г.П.
Суханова О.А.

	10.
	Организация национальных подворий
	02.09.2017
11.00-15.00
	Толстихина О.В.

Гаврилова С.В.

Лебедева Л.В.

Розанова Т.В.

	11.
	Организация выставки изделий декоративно-прикладного искусства
	02.09.2017

11.00-15.00
	Т.М.Мельникова

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от  31.07.2017  № 1036-п
Программа мероприятия
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время и место проведения
	Ответственные

	1.
	Оформление выставка экспозиций (цветов, овощей, фруктов, композиций из природного материала, солений, зимних заготовок)
	02.09.2017
10.00-12.00
Центральная площадь
	Смолин С.В. Розанова Т.В.

Казанцева Г.П.
Суханова О.А.

	2.
	Организация торговли сувенирами, игрушками, кондитерскими изделиями
	02.09.2017
10.00-12.00
Центральная площадь
	Казанцева Г.П.
Суханова О.А.

	3.
	Оформление национальных подворий
	02.09.2017
10.00-12.00
Центральная площадь
	Толстихина О.В.

Гаврилова С.В.
Лебедева Л.В.

Розанова Т.В.

	4.
	Выставка-ярмарка «Урожай - 2017»
	02.09.2017
12.00-15.00
Центральная площадь
	Смолин С.В. Розанова Т.В.

Казанцева Г.П.

	5.
	Выставка  изделий декоративно-прикладного искусства
	02.09.2017
12.00-15.00
Центральная площадь
	Гурулев Н.Н.

Мельникова Т.М.

	6.
	Празднично - развлекательная программа «Во саду ли в огороде…»
	02.09.2017
12.00-13.00
Центральная площадь
	Гурулев Н.Н.
Веденякин С.М.

	7.
	Подведение итогов мероприятия
	02.09.2017
14.00-14.45
Центральная площадь
	Смолин С.В.

Толстихина О.В.

Розанова Т.В.

Казанцева Г.П.

                                                                                                Приложение 4
к постановлению

администрации города

от   31.07.2017  № 1036-п
Положение
о проведении общегородского мероприятия
 «Праздник урожая - 2017 и национальных подворий» -
«Щедра земля Назаровская»
1. Общие положения
1.1.
Мероприятие «Праздник урожая - 2017 и национальных подворий» - «Щедра земля Назаровская» (далее – мероприятие) проводится администрацией города Назарово совместно с общественной организацией ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов г.Назарово Красноярского края.
1.2. Положение о проведении мероприятия определяет порядок его организации и проведения, в том числе условия участия и критерии оценки, выявление победителей, объявление результатов, а также размер и форму поощрения.

1.3.  Целью проведения мероприятия являются:
укрепление единства российской нации и этнокультурного развития народов Красноярского края;
ознакомление жителей и гостей города с традициями и культурой народов, проживающих на территории муниципального образования город Назарово, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений;
стимулирование развития садоводства и огородничества на территории города посредством демонстрации лучших достижений и успехов местных сельскохозяйственных товаропроизводителей;

пропаганда экологического образования в сфере садоводства и огородничества;

привлечение горожан к бережному отношению и рациональному использованию городских земель.
выявление новых сортов овощей, ягод, фруктов, произрастающих на Назаровской земле;

обмен информацией среди участников выставки, квалифицированная консультация для горожан и гостей города;
повышение культуры демонстрации выставочных экспозиций участниками выставки;

стимулирование новых оригинальных идей в оформлении выставочных экспозиций.
1.4. Номинациями мероприятия являются:
«Великан – 2017» (рассматривается любой овощ и (или) фрукт больших размеров);

«Экзотика Сибири» (рассматриваются овощи и фрукты не свойственные произрастанию в данной местности);

«Умелые ручки» (рассматриваются поделки из овощей, фруктов, природных материалов, букеты и т. д.).

«Национальный колорит подворья» (наличие национальных элементов убранства (утвари) дома, национальных костюмов, фотоматериалов и др., оригинальность и красочность оформления, оригинальность представления, вовлеченность зрителей);
«Гостям рады» (оригинальность приветствия, костюмированное, информационное и музыкальное сопровождение с учетом национальной тематики, встреча гостей по национальному обычаю, оригинальность оформления, представления блюд и вкусовые качества блюд). Все блюда должны быть подготовлены для возможной дегустации.

1.5. Определение победителей проводится путем подсчета голосов, отданных за понравившиеся экспонат выставки, подворье. Секретарем экспертной комиссии обрабатываются результаты, производится итоговый подсчет общих баллов по каждому участнику. Победитель определяется большинством набранных баллов.

1.6. Участники, признанные победителями в номинациях, награждаются дипломами и памятными подарками.
1.7. Награждение победителей проводится по окончанию мероприятия.

1.8. Результаты мероприятия освещаются в средствах массовой информации.

2. Сроки и условия участия
2.1. Мероприятие проводится 2 сентября 2017 года. Место проведения: центральная площадь перед МБУК «ГДК».  Начало в 12.00, награждение в 14.00.

2.2. В выставке урожая принимают участие все желающие, имеющие личные приусадебные участки, сельскохозяйственные товаропроизводители, а также городские садовые общества, предприятия, учреждения города и района.

2.3. Участники и представители выставки-ярмарки, национальных подворий, подают заявку в общественную организацию ветеранов г.Назарово в произвольной форме. Прием заявок осуществляется с 10 августа до 31 августа 2017 года по адресу: ул. Карла Маркса, 19/1, каб. 105, телефон – 5-10-76 или каб 208, телефон 5-10-72. Заявка должна содержать следующую информацию: наименование организации, фамилию, имя, отчество руководителя организации, частного лица, фамилию, имя, отчество и контактные данные лица, ответственного за подготовку подворья.
2.4. Экспертная комиссия при подведении итогов вправе учредить дополнительные номинации и призы за счет привлеченных внебюджетных источников.

                                                                                          Приложение

 к Положению о

проведении общегородского мероприятия
 «Праздник урожая – 2017

 и национальных подворий» -
«Щедра земля Назаровская»
Состав экспертной комиссии

	Смолин С.В.
	председатель экспертной комиссии, заместитель руководителя администрации города

	Толстихина О.В.
	заместитель председателя экспертной комиссии, заместитель руководителя администрации города

	Казанцева Г.П.
	заместитель председателя экспертной комиссии начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Суханова О.А.
	секретарь экспертной комиссии,

заместитель начальника отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Члены экспертной комиссии:

	Кочергина Т.В.
	учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

	Куликова Г.Г.
	заместитель председателя Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Розанова  Т.В.
	председатель Совета ветеранов г. Назарово
(по согласованию)

	Ровенская А.С.
	председатель Назаровской территориальной городской организации «Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации»  (по согласованию)

	Максимова Е.Л.
	директор ООО «Медиахолдинг «Пирамида»
(по согласованию)